4

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 41
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13а.

Дата проведения: 29 апреля 2016 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 04 мая 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич
Циканов Арсен Махмудович
Гимбатов Гимбат Магомедович
Волковский Виталий Валерьевич
Штурбин Денис Сергеевич
Колесников Антон Сергеевич
Назмутдинов Азат Альбертович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа                          АО «Дагестанская сетевая компания».

2. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

3. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2015 года и 2015 год.

4. Об утверждении внутреннего документа Общества: Программы повышения операционной эффективности и сокращения расходов АО «Дагестанская сетевая компания».

5. Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозных показателей на 2017-2020 гг.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа                           АО «Дагестанская сетевая компания».

Решение:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2016 методику расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» в части квартальных показателей в соответствии с  Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Признать утратившей силу методику расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности Генерального директора АО «Дагестанская сетевая компания», утвержденную решением Совета директоров от 16.02.2016 (протокол от 18.02.2016 №39).

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Колесников А.С., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

Решение:

1. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 26.06.2015 (Протокол от 29.06.2015 №28) по вопросу «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества».

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Колесников А.С., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2015 года и 2015 год.

Решение:
1.
Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана АО «Дагестанская сетевая компания», включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2015 года и 2015 год в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

2.
Отметить:

2.1.
неисполнение АО «Дагестанская сетевая компания» целевых показателей бизнес-плана по итогам 2015 года, в том числе:

-
выручки (план: 1 675 млн. рублей, факт: 1 313 млн. рублей),

-
чистой прибыли (убытка) (план: -806,8 млн. рублей, факт: -1 149,1 млн. рублей),

-
EBITDA (план: -795 млн. рублей, факт: - 1 434 млн. рублей),

-
уровня собираемости дебиторской задолженности (план: 94,7%; факт: 83,3%),

-
кредиторской задолженности (план: 414 млн. рублей, факт 1 801 млн. рублей),

-
запланированного показателя относительной величины потерь электрической энергии (план - 22,91% к отпуску электрической энергии в сеть, факт - 38,78% к отпуску электрической энергии в сеть);

2.2.
неэффективное выполнение АО «Дагестанская сетевая компания» мероприятий, направленных на снижение потерь электрической энергии и достижение запланированного показателя относительной величины потерь.

3.
Поручить единоличному исполнительному органу АО «Дагестанская сетевая компания»:

-
усилить работу, направленную на повышение платежной дисциплины потребителей электроэнергии Общества, а также выявление бездоговорного потребления;

-
обеспечить достижение запланированного уровня дебиторской задолженности и не превышение запланированного уровня кредиторской задолженности по итогам работы за 2016 год;

-
обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности АО «Дагестанская сетевая компания», в том числе снижение убытка за счет проведения эффективной тарифной политики и повышения эффективности операционной деятельности.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Колесников А.С., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении внутреннего документа Общества: Программы повышения операционной эффективности и сокращения расходов АО «Дагестанская сетевая компания».

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Колесников А.С., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозных показателей на 2017-2020 гг.

Решение:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Колесников А.С., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Методика расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» в части квартальных показателей.*

Приложение №2 - Состав Центрального закупочного органа Общества.*

Приложение №3 - Отчет об исполнении бизнес-плана АО «Дагестанская сетевая компания», включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2015 года и 2015 год.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
М.Ф. Гашимов
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова

PAGE